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Tjänsteskrivelse

Datum: 2025-10-08

Ärendenummer: VON2025/98
Till: Vård- och omsorgsnämnden

Kontakta kommunen: telefon: 0171–62 50 00, e-post: kommunen@enkoping.se
Webbadress: enkoping.se
Postadress: Enköpings kommun, 745 80 Enköping
Organisationsnummer: 212000–0282

Handläggare    
Samuel Holm 
Utvecklare 
Vård- och omsorgsförvaltningen 

Remiss av - Prioriteringar och 
åtgärdsplan 2026-2027 i det 
brottsförebyggande arbetet 

Förslag till beslut 
1. Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens svar, daterat 2025-

10-08 och översänder det till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 10 juni 2025, paragraf 168, att skicka förslag 
”Prioriteringar och åtgärdsplan 2026–2027”, daterad 2025-05-23, på remiss 
till vård- och omsorgsnämnden. Remissvar ska ha inkommit till 
kommunstyrelsen senast 2025-11-01. 

Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete anger 
att kommunerna ska ta fram en lägesbild över brottsligheten och utifrån 
denna ta ställning till behovet av åtgärder och besluta om en åtgärdsplan.  

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning 
Vård- och omsorgsförvaltningen anser att den föreslagna åtgärdsplanen 
innehåller bra prioriteringar och mål, exempelvis att ”stärka kontrollfunktioner 
och samverkan internt samt externt för att motverka ekonomisk brottslighet”. 
Föreslaget har också bra planerade aktiviteter, såsom att kartlägga 
utsattheten för otillåten påverkan inom kommunkoncernen. 
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Vård- och omsorgsnämnden har tidigare i år antagit ”Riktlinje för motverkan 
av välfärdsbrott inom vård och omsorg”. Liknande riktlinjer kan med fördel 
upprättas av andra nämnder också. Olika nämnder har olika 
problemområden och utmaningar, men oavsett nämndens 
verksamhetsområde bör riktlinjerna öka förutsättningarna för att systematiskt 
arbeta med att förebygga, upptäcka och hantera välfärdsbrott. Respektive 
nämnds riktlinjer bör också tydliggöra ansvarsfördelning, beskriva hur 
riktlinjen ska omsättas i praktiken samt kompletteras av lokala rutiner.    

Avsnitt 2 och 3 i den föreslagna åtgärdsplanen vänder sig primärt till andra 
nämnder än vård- och omsorgsnämnden. Vård- och omsorgsförvaltningen 
lämnar inga ingående synpunkter avseende dessa men anser att det är bra att 
konstruktiva resonemang förs om såväl social som situationell 
brottsprevention. 

Förvaltningen vill gällande avsnitt 4, Våld i nära relation, framhålla behovet 
av ökad kunskap och medvetenhet om våld i nära relation bland de äldre 
inom vård och omsorg. Detta gäller i synnerhet i ordinärt boende, där våld 
kan vara mer svårupptäckt än på ett särskilt boende. 

Det förekommer ett antal förkortningar i åtgärdsplanen som inte skrivs ut. För 
att öka tillgängligheten i texten föreslår förvaltningen att förkortningar skrivs 
ut första gången de förekommer i texten. Ett alternativ är att ha en 
begreppsförklaring i början av dokumentet.  

Ekonomiska konsekvenser  
Då den föreslagna åtgärdsplanen inte innehåller några uppgifter om 
budgeterade kostnader eller liknande, är det svårt att göra någon detaljerad 
ekonomisk konsekvensanalys. Att arbeta systematiskt för att förebygga och 
upptäcka välfärdsbrott och våld i nära relationer samt att arbeta med social 
och situationell brottsprevention tar naturligtvis resurser i anspråk. I den mån 
olika typer av brott förebyggs, innebär det en samhällsekonomisk vinst.   

Sociala eller miljömässiga konsekvenser  
Att arbeta systematiskt för att skapa trygghet och förebygga olika typer av 
brottslighet ger ökade förutsättningar för att färre brott faktiskt ska begås 
samt ge en högre grad av upplevd trygghet.   
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Förvaltningen identifierar inga miljömässiga konsekvenser.  

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet: 

• Tjänsteskrivelse 2025-10-08 
• Prioriteringar och åtgärdsplan 2026-2027 
• Brottsförebyggande arbete – Strategisk lägesbild 2026-2027  

Ansvariga tjänstepersoner 
Tjänsteskrivelsen är fastställd av följande: 

• Mikael Gustavsson Roxell, förvaltningschef 
• Kerstin Giertta, t.f. verksamhetschef 

Sändlista 
Beslutet skickas till: 

• Kommunstyrelsen, för åtgärd 
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